
Úvod 

Studie má za cíl přiblížit vývoj související s tvorbou hrubého fixního kapitálu (investic)1 v české ekonomice a  
jejích institucionálních sektorech za poslední zhruba desetiletí. Je strukturována do dvou částí – sleduje 
oblast investic (především hmotných aktiv v ekonomice) obecně a dále v hlavních institucionálních sektorech 
a odvětvích, z pohledu věcného členění aktiv pak je více pozornosti věnováno hlavně investicím do obydlí 
(pořízení bytových domů, rodinných domů a bytů), jak jsou definovány ve statistice národních účtů. 
Sledovaným obdobím jsou standardně léta 1997 až 2007, pokud není uvedeno jinak. 

                                                           
1 Výrazem „Investice“ je v této analýze míněna vždy položka ESA 95 Tvorba hrubého fixního kapitálu, pokud není 
uvedeno jinak. 


	Úvod 

